
 

1/6 
 

VARTOJIMO KREDITO SUTARTIES BENDROJI DALIS 

 

1. SĄVOKOS 
1.1. Sutartis – ši Vartojimo kredito sutartis, kurią sudaro bendroji dalis ir specialioji dalis kartu su visais jos pakeitimais ir 

papildymais, jei tokie sudaromi. Ši Sutartis sudaroma elektroniniu būdu per E-credit sistemą Sutartyje nustatyta tvarka.  

1.2. Kredito davėjas – UAB „SB lizingas“, įmonės kodas 234995490, buveinės adresas Karaliaus Mindaugo pr. 35, LT-44307 

Kaunas. 

1.3. Kredito gavėjas – šią Sutartį sudarantis asmuo ar asmenys, kuriam(-iems) yra suteikiamas Kreditas. Visų Kredito gavėjų pagal 

Sutartį atsakomybė solidari, t.y. Kredito davėjas turi teisę reikalauti, kad prievoles įvykdytų tiek visi ar keli Kredito gavėjai bendrai, 

tiek bet kuris iš jų skyrium, be to, tiek jas visas, tiek jų dalį. 

1.4. Šalys – Kredito gavėjas, Kredito davėjas. 

1.5. Mokėjimų grafikas – Sutarties specialiojoje dalyje išdėstytas Kredito, palūkanų, Sutarties mokesčio, Administravimo 

mokesčio mokėjimo grafikas, kuriame nurodoma kiekvieną mėnesį grąžintinos Kredito dalies, priskaičiuotų palūkanų, Sutarties, 

Administravimo mokesčių sumos, mokamos Kredito davėjui. Kredito gavėjas Mokėjimų grafiką gali nemokamai gauti atvykęs į 

Kredito davėjo buveinę ar jo atstovybes. 

1.6. Skola – Pinigų išdavimo dokumento ar sutarties pagrindu kylanti Kredito gavėjo piniginė prievolė Tarpininkui, kurią už Kredito 

gavėją įvykdo Kredito davėjas. 

1.7. Kreditas – Kredito davėjo Kredito gavėjui suteikta suma, kurią Kredito gavėjas privalo grąžinti Kredito davėjui šioje Sutartyje 

nustatyta tvarka ir terminais. 

1.8. Kredito rūšis – vartojimo kreditas. 

1.9. Kredito grąžinimo terminas – data, iki kurios Kredito gavėjas įsipareigoja pilnai atsiskaityti su Kredito davėju, t.y. grąžinti 

Kreditą, sumokėti palūkanas ir visas kitas pagal Sutartį Mokėtinas sumas. 

1.10. Mėnesio mokėjimas/Įmoka – Sutartyje numatyta suma, kurią Kredito gavėjas kiekvieną mėnesį Sutartyje numatytą Mėnesio 

mokėjimo dieną įsipareigoja pervesti į Kredito davėjo sąskaitą Kredito daliniam grąžinimui, Sutarties mokesčio, Administravimo 

mokesčio ir palūkanų sumokėjimui. 

1.11. Mokėtinos sumos – Kredito gavėjo Kredito davėjui mokėtinos Įmokos, Sutarties mokestis, Administravimo mokestis, viešojo 

administravimo įstaigoms sumokėtas negrąžinamas mokestis, delspinigiai, ikiteisminio skolos išieškojimo ir visos kitos pagal Sutartį 

mokėtinos sumos. 

1.12. Mėnesio mokėjimo diena – Mokėjimų grafike nurodyta mėnesio diena, kada Kredito gavėjas privalo sumokėti Įmoką. 

1.13. Sutarties mokestis – Kredito gavėjo Kredito davėjui mokamas mokestis už Kredito gavėjo duomenų surinkimą iš valstybės 

registrų ir kitų duomenų bazių, jų apdorojimą ir įvertinimą, taip pat už paraiškos nagrinėjimą bei visų su Sutartimi susijusių 

dokumentų parengimą ir įforminimą, kurio dydis nurodytas Sutarties specialiojoje dalyje. 

1.14. Administravimo mokestis – už Sutarties administravimą, priežiūrą, Mėnesio mokėjimų surinkimą bei paskirstymą nustatytas 

mokestis, kurio dydis nurodytas Sutarties specialiojoje dalyje. 

1.15. Tarpininkas – Kredito gavėjo pasirinktas ir Kredito davėjui nurodytas asmuo, su kuriuo Kredito gavėjas sudaro pirkimo-

pardavimo sutartį ir kuris Kredito davėjo vardu sudaro Sutartį su Kredito gavėju ar atlieka kitus LR Vartojimo kredito įstatyme 

numatytus veiksmus. 

1.16. Patvarioji laikmena – laikmena, kuri suteikia galimybę ateityje pasinaudoti nepakitusia joje laikoma informacija, įskaitant 

trumpąja SMS žinute bei elektroniniu laišku siunčiamą informaciją. 

1.17. Susietojo vartojimo kredito sutartis – tai Sutartis, kai Kreditas yra skirtas konkrečioms prekėms ar paslaugoms finansuoti ir 

prekių ar paslaugų teikimo ir Sutartis sudaro vieną komercinį sandorį ir kai Sutarčiai sudaryti Kredito davėjas naudojasi Tarpininko 

paslaugomis bei Sutartis skiriama prekėms ar paslaugoms finansuoti. 

1.18. Šiame skyriuje apibrėžtos sąvokos Sutarties tekste rašomos pirmosiomis didžiosiomis raidėmis, jeigu pagal kontekstą jų 

reikšmė nesiskiria nuo apibrėžtosios šiame skyriuje. 

 

2. SUTARTIES DALYKAS 
2.1. Kredito davėjas įsipareigoja suteikti Kredito gavėjui Kreditą, o Kredito gavėjas įsipareigoja gautą Kreditą grąžinti, sumokėti 

palūkanas ir įvykdyti visas kitas Sutartyje nustatytas prievoles. 

2.2. Šią Sutartį sudaro Kredito davėjas tiesiogiai su Kredito gavėju arba Kredito davėjo vardu Sutartį su Kredito gavėju sudaro 

Tarpininkas. 

2.3. Suteikiant Kreditą Kredito gavėjo kreditingumą įvertina Kredito davėjas. 

 

3. SPECIALIOS SUTARTIES SĄLYGOS 
3.1. Bendra Kredito suma, Bendra vartojimo kredito kaina, palūkanų norma, Sutarties mokestis, Administravimo mokestis, Mėnesio 

mokėjimas, Mėnesio mokėjimo diena, Sutarties galiojimo terminas/Sutarties trukmė ir kt. Sutarties sąlygos nurodytos Sutarties 

specialiojoje dalyje. 

 

4. KREDITO SUTEIKIMAS, SKOLOS APMOKĖJIMAS 
4.1. Kredito suma nurodyta Sutarties Specialiojoje dalyje. Kredito suteikimo diena-Sutarties sudarymo diena. 

4.2. Kredito davėjas po Sutarties sudarymo Skolą perveda Tarpininkui.  

 

5. BENDROJI VARTOJIMO KREDITO KAINA IR JOS APSKAIČIAVIMO TVARKA 



 

2/6 
 

5.1. Į bendrą Kredito kainą įskaičiuojamos visos išlaidos, įskaitant palūkanas, komisinius mokesčius ir bet kuriuos kitus su Sutartimi 

susijusius mokesčius (Sutarties, Administravimo mokesčius ir kitus su Sutarties sudarymu, vykdymu, pakeitimu, nutraukimu 

susijusius mokesčius), kuriuos Kredito gavėjas turi sumokėti ir kurie yra žinomi Kredito davėjui, išskyrus atlyginimą notarui. 

5.2. Kredito gavėjo mokami mokesčiai už Sutartyje nustatytų jo įsipareigojimų nevykdymą, apskaičiuojant bendrą vartojimo kredito 

kainą, neįtraukiami. 

5.3. Bendros vartojimo kredito kainos metinė norma apskaičiuojama remiantis šiomis prielaidomis: 

5.3.1. Sutartis galios joje numatytą laikotarpį; 

5.3.2. Kredito davėjas bei Kredito gavėjas vykdys savo įsipareigojimus pagal Sutartyje nustatytas sąlygas ir terminus; 

5.3.3. Palūkanų norma ir kiti mokesčiai išliks tokie pat kaip ir Sutarties sudarymo metu ir bus toliau taikomi iki Sutarties pabaigos, 

kai į Sutartį įtrauktos sąlygos, pagal kurias leidžiami palūkanų normos ir mokesčių, įskaičiuojamų į bendrą vartojimo kredito kainos 

metinę normą, pakeitimai, kurių negalima kiekybiškai įvertinti apskaičiavimo metu. 

5.4. Apskaičiuojant bendrą vartojimo kredito kainos metinę normą taikomos papildomos prielaidos: 

5.4.1. Kreditas suteikiamas Kredito gavėjui ir išmokamas iš karto ir visas; 

5.4.2. Jei siūlomos skirtingos palūkanų normos ir mokesčiai nustatytam terminui ar sumai, laikoma, kad viso Sutarties galiojimo 

laikotarpio palūkanų norma ir mokesčiai yra aukščiausioji palūkanų norma ir didžiausi mokesčiai; 

5.4.3. jei Sutartyje numatomi skirtingi kredito lėšų išmokėjimo būdai, taikant skirtingus mokesčius ar kredito palūkanų normas, 

laikoma, kad bendra vartojimo kredito suma buvo suteikta, taikant didžiausius mokesčius ir vartojimo kredito palūkanų normą, kuri 

dažniausiai taikoma kredito lėšų išmokėjimui pagal šios rūšies sutartis; 

5.4.4. kiti lėšų išmokėjimo būdai šios rūšies sutartyje gali sukelti aukštesnį metinės palūkanų normos procentinį dydį; 

5.4.5 kad Kredito gavėjas įmokas mokės mokėjimo pavedimais į Kredito davėjo sąskaitą. Su įmokų mokėjimu susiję mokėjimo 

paslaugų teikėjo taikomi mokesčiai į vartojimo kredito kainos metinę normą neįskaičiuojami, kadangi Kredito davėjas Sutarties 

sudarymo metu jų negali įvertinti. 

5.5. Bendros vartojimo kredito kainos metinė norma apskaičiuojama pagal LR Vyriausybės nustatytą tvarką dėl bendros vartojimo 

kredito kainos metinės normos apskaičiavimo. 

 

6. PALŪKANŲ SKAIČIAVIMAS IR MOKĖJIMAS 
6.1. Palūkanų norma fiksuota, nurodyta Sutarties specialiojoje dalyje. 

6.2. Nustatydamos palūkanas už Kreditą Sutarties šalys laiko, kad metai turi 365 dienas (arba 366 dienas keliamaisiais metais), o 

mėnuo turi kalendorinį dienų skaičių. Palūkanos už Kreditą pradedamos skaičiuoti nuo Sutarties pasirašymo dienos (įskaitytinai) ir 

skaičiuojamos iki Kredito grąžinimo dienos. Palūkanos mokamos kas mėnesį Sutartyje nustatytą Mokėjimo dieną. 

6.3. Kredito davėjas turi teisę vienašališkai keisti palūkanų normą ar kitas Sutarties sąlygas Sutartyje nustatyta tvarka, kai yra tokiam 

pakeitimui pagrįstos Kredito kainą įtakojančios priežastys: 

6.3.1. investicijos, susijusios su vartojimo kredito informacinių sistemų ar paslaugos tobulinimu ar pritaikymu naujiems teisės aktų 

reikalavimams; 

6.3.2. pasikeičia išlaidos, susijusios su medžiagų, paslaugų, susijusių su vartojimo kreditu ar finansinių išteklių įsigijimu; 

6.3.3. nustatomi, padidinami, sumažinami ar panaikinami mokesčiai, susiję su vartojimo kredito teikimu; 

6.4. Tuo atveju, jeigu Šalys susitaria keisti Sutarties sąlygas, Kredito davėjas gali keisti (didinti ar mažinti) palūkanų normą. 

Palūkanų normą Kredito davėjas gali keisti, jei keičiant Sutarties sąlygas didinama Kredito suma, pertvarkomas Mokėjimo grafikas, 

atidedant Mokėjimo grafike numatytus Kredito dalinio grąžinimo terminus vėlesniam laikotarpiui, pratęsiamas Kredito grąžinimo 

galutinis terminas, keičiama Kredito valiuta, Kreditas perkeliamas trečiajam asmeniui. 

 

7. SU SUTARTIMI SUSIJĘ MOKESČIAI 
7.1. Kredito gavėjas įsipareigoja laiku ir tinkamai sumokėti Kredito davėjui Sutartyje nurodytas Mokėtinas sumas. 

7.2. Be Sutartyje nurodytų Kredito gavėjo Mokėtinų sumų bei atlyginimo notarui (jei taikoma), Kredito gavėjas įsipareigoja 

sumokėti mokesčius, dėl trečiųjų asmenų teikiamų papildomų paslaugų, kurios susiję su Sutarties sudarymu. 

7.3. Šalims susitarus dėl kitų, Sutartyje nenumatytų paslaugų suteikimo, mokesčiai už jas yra nustatomi atskirais Šalių susitarimais. 

7.4. Visas su Sutarties įvykdymu bei netinkamu Sutarties vykdymu susijusias išlaidas turi apmokėti Kredito gavėjas. 

 

8. KREDITO GRĄŽINIMO IR GAUTŲ SUMŲ PASKIRSTYMO TVARKA 
8.1. Kredito gavėjas įsipareigoja mokėti pagal Sutartį Mėnesio mokėjimą Sutartyje nurodytomis Mėnesio mokėjimo dienomis. Jeigu 

Mokėjimų grafike nurodyta Mėnesio mokėjimo diena yra ne darbo diena ar oficialios šventės diena, Mokėjimo diena laikoma po  

jos einanti darbo diena. Kredito grąžinimo diena yra lėšų įskaitymo į Kredito davėjo banko sąskaitą diena. 

8.2. Kredito gavėjas gali įmokėti visą ar dalį Kredito anksčiau Sutartyje nustatyto termino, iš anksto apie tai pranešęs Kredito davėjui.  

8.3. Kredito gavėjas, grąžindamas Kreditą nepasibaigus Kredito grąžinimo terminui, privalo sumokėti visą Kredito sumą, iki Kredito 

grąžinimo datos priskaičiuotus delspinigius, palūkanas, Sutarties mokestį, Administravimo mokestį, netinkamo įsipareigojimų pagal 

Sutartį vykdymo atveju išieškojimo išlaidas, jei tokios būtų. 

8.4. Šalys susitaria, kad Įmokos mokamos valiuta, kuria išduotas Kreditas.  

8.5. Šalys susitaria, kad Įmokos įskaitomos ir paskirstomos tokia tvarka: pirmiausiai -delspinigiai, toliau - Sutarties mokestis, 

Administravimo mokestis, palūkanos, kiti mokesčiai (jei tokie yra), likusia suma dengiamas Kreditas. 

8.6. Jei Kredito gavėjas įvykdydamas visus savo įsipareigojimus pagal Sutartį sumoka Kredito davėjui daugiau nei jis privalėjo 

sumokėti, permokėtą sumą Kredito davėjas grąžina Kredito gavėjui tik gavęs jo rašytinį prašymą. 

8.7. Kredito gavėjas mokėjimo dokumente privalo nurodyti Kredito davėją, savo vardą, pavardę, tikslų Sutarties numerį. Kredito 

gavėjui, pažeidusiam šiame punkte numatytus reikalavimus, tenka atsakomybė ir su tuo susijusios netinkamo mokėjimo įvykdymo 

pasekmės. 



 

3/6 
 

8.8. Šalys susitaria, kad tuo atveju, jei yra kelios sutartys, Kredito davėjas turi teisę įmokas įskaityti tokia tvarka: pirmiausiai – savo 

pasirinkimu pagal sutartį/-is, kurioje/-se yra pradelstų mokėjimų, toliau - pagal sutartis, kuriose yra kitų įsipareigojimų. 

 

9. KREDITO GAVĖJO TEISĖS IR PAREIGOS 
9.1. Kredito gavėjas turi teisę: 

9.1.1. grąžinti Kreditą anksčiau Sutartyje nustatyto termino Sutartyje nustatyta tvarka; 

9.1.2. nenurodydamas priežasties atsisakyti Sutarties 11 punkte nustatyta tvarka; 

9.1.3. laiku nesumokėjęs Mokėtinų sumų, pasiūlyti įsiskolinimo padengimo būdus ar papildomas prievolių užtikrinimo priemones; 

9.1.4. Nutraukti Susietojo vartojimo kredito sutartį Kredito gavėjas gali, jeigu pagal teisės aktus konkrečiu atveju turi teisę atsisakyti 

prekių ir/paslaugų pirkimo sutarties. 

9.1.5. Jei Tarpininkas netiekia prekių ar neteikia paslaugų arba jos tiekiamos tik iš dalies, arba jos neatitinka prekių pirkimo-

pardavimo ar paslaugų teikimo sutarties, Kredito gavėjas turi teisę:  

9.1.5.1. sustabdyti savo prievolių pagal Susietojo vartojimo kredito sutartį vykdymą; 

9.1.5.2. reikalauti, kad Kredito davėjas grąžintų jam sumokėtas įmokas. 

9.1.6. Kredito gavėjas gali pasinaudoti 9.1.5 p. nustatytomis teisėmis tik po to, kai jis kreipėsi į Tarpininką su prašymu tinkamai 

įvykdyti sutartį, tačiau per vieną mėnesį po tokio kreipimosi prekių pirkimo-pardavimo ar paslaugų teikimo sutarties sąlygos nebuvo 

įvykdytos ir 

9.1.6.1. Kredito gavėjas savo pasirinkimu pateikė Kredito davėjui valstybės ar savivaldybių institucijos arba trečiosios šalies išvadą 

dėl netinkamos prekės kokybės, jeigu prekių pirkimo-pardavimo sutartis buvo nutraukta dėl netinkamos prekės kokybės, ir 

9.1.6.2. Kredito gavėjas grąžino Kredito davėjui tai, ką gavo pasibaigusios prekių pirkimo-pardavimo ar paslaugų teikimo sutarties 

pagrindu, išskyrus atvejus, kai prekių pirkimo-pardavimo ar paslaugų teikimo sutartis nutraukiama dėl to, kad Tarpininkas netiekia 

prekių ar neteikia paslaugų bei įvykdyti kitas teisės aktuose numatytas pareigas. 

9.1.7. Susidūręs su finansiniais sunkumais  ar atsiradus kitoms svarbioms aplinkybėms, galinčiomis turėti neigiamos įtakos Sutarties 

vykdymui, kreiptis į Kredito davėją dėl mokėjimo atidėjimo pagal Sutartį arba kredito grąžinimo metodo keitimo.   

9.2. Kredito gavėjas įsipareigoja: 

9.2.1. laiku ir tinkamai vykdyti visus mokėjimus pagal Sutartį bei vykdyti kitas Sutarties sąlygas; 

9.2.2. ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Kredito davėjo pareikalavimo gavimo dienos, pateikti Kredito davėjo prašomus 

dokumentus, susijusius su Kredito gavėjo finansine būkle ar turinčius reikšmės šios Sutarties vykdymui; 

9.2.3. ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas informuoti Kredito davėją, jeigu pasikeičia Kredito gavėjo vardas, pavardė, asmens 

kodas, adresas, telefonas, darbovietė, šeiminė padėtis, šeimos sudėtis, asmens dokumento numeris ir jo galiojimo laikas;  

9.2.4. teisės aktų nustatyta tvarka atlyginti Kredito davėjo išlaidas, susijusias tiek su teisminiu, tiek su ikiteisminiu Kredito gavėjo 

įsiskolinimo pagal Sutartį išieškojimu, taip pat ir kitas išlaidas, kurias Kredito davėjas patyrė dėl netinkamo Kredito gavėjo 

įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymo; 

9.2.5. be Kredito davėjo rašytinio sutikimo neperleisti kitiems asmenims iš Sutarties kylančių teisių ir pareigų; 

9.2.6. vykdyti kitas Sutartyje numatytas pareigas. 

 

10. KREDITO DAVĖJO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

10.1. Kredito davėjas įsipareigoja: 

10.1.1. suteikti Kredito gavėjui Sutartyje nustatyta tvarka Kreditą; 

10.1.2. per 5 (penkias) kalendorines dienas pranešti Kredito gavėjui apie savo adreso, telefono numerių pasikeitimą; 

10.1.3. atlyginti Kredito gavėjo tiesioginius nuostolius, patirtus dėl netinkamo Kredito davėjo įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymo. 

10.2. Kredito davėjas turi teisę: 

10.2.1. tikrinti dokumentus, susijusius su šia Sutartimi, reikalauti iš Kredito gavėjo visos reikalingos informacijos apie pastarojo 

finansinę būklę; 

10.2.2. vienašališkai nutraukti Sutartį anksčiau termino Sutartyje nustatyta tvarka; 

10.2.3. LR teisės aktų nustatyta tvarka tvarkyti ir teikti informaciją apie Kredito gavėją bei Sutartį tretiesiems asmenims; 

10.2.4. perleisti iš Sutarties kylančias teises trečiajam asmeniui; 

10.2.5. pasitelkti Sutarčiai vykdyti trečiuosius asmenis; 

10.2.6. iškilus grėsmei, kad Kreditas nebus grąžintas laiku, pareikalauti, kad Kredito gavėjas papildomai pateiktų prievolių pagal 

Sutartį įvykdymo užtikrinimo priemones; 

10.2.7. kitas Sutartyje numatytas ar tiesiogiai iš jos nuostatų išplaukiančias teises. 

 

11. APSISPRENDIMO LAIKOTARPIS; SUTARTIES ATSISAKYMAS 

11.1. Kredito gavėjas, nenurodydamas priežasties, turi teisę atsisakyti šios Sutarties per 2 (dvi) kalendorines dienas (Apsisprendimo 

laikotarpis) nuo Kredito išmokėjimo dienos, nemokėdamas palūkanų ir jokių kitų mokesčių, išlaidų ar kompensacijų. Tokiu atveju, 

Kredito gavėjas, ne vėliau kaip iki šiame punkte minėto laikotarpio pabaigos raštu praneša apie tai Kredito davėjui ir grąžina Kredito 

davėjui Kredito sumą. 

11.2. Kredito gavėjas, nenurodydamas priežasties turi teisę atsisakyti šios Sutarties per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo 

Sutarties sudarymo dienos tokia tvarka: 

11.2.1. Apie Sutarties atsisakymą ir išankstinį Kredito grąžinimą Kredito gavėjas informuoja Kredito davėją rašytiniu pranešimu, 

kurį per Sutarties 11.2. punkte nustatytą terminą pateikia Kredito davėjui nustatyta tvarka; 



 

4/6 
 

11.2.2. Kredito gavėjas ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo pranešimo apie atsisakymą pateikimo Kredito  

davėjui dienos grąžina Kredito davėjui visą paimtą Kreditą ir sumoka Sutartyje numatyto dydžio palūkanas susikaupusias nuo 

dienos, kurią buvo išmokėtas Kreditas, iki dienos, kurią Kreditas grąžinamas.  

 

12. SUTARTIES NEVYKDYMO PASEKMĖS 

12.1. Esminiu Sutarties pažeidimu yra laikoma, kai: 

12.1.1. Kredito gavėjas Sutartyje nustatytais terminais negrąžina Kredito davėjui Kredito ar jo dalies ir/ar nesumoka Kredito davėjui 

palūkanų, ir/ar kitų Sutartyje nustatytų Mokėtinų sumų, jei mokėjimas pradelstas ilgiau kaip vieną mėnesį ir jo suma yra ne mažesnė 

kaip 10 (dešimt) procentų negrąžintos Kredito sumos arba Mėnesio mokėjimas yra pradelstas ilgiau kaip 3 (tris) mėnesius iš eilės; 

12.1.2. Paaiškėja, jog Kredito davėjui pateikti Kredito gavėjo pareiškimai yra neatitinkantys tikrovės; 

12.1.3. Kredito gavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo kitų su Kredito davėju sudarytų sutarčių; 

12.1.4. Jeigu Kredito davėjui iškyla grėsmė dėl Kredito gavėjo tinkamo įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo, t.y. paaiškėja 

aplinkybės, kurios pagrįstai neigiamai gali paveikti Kredito gavėjo gebėjimus tinkamai vykdyti Sutartį ir/ar Kredito gavėjas 

nepateikia papildomų sutartinių įsipareigojimų įvykdymo užtikrinimo priemonių per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo Kredito 

davėjo pranešimo įteikimo dienos: 

12.1.4.1. Kredito gavėjas neturi pakankamai pajamų, reikalingų Mokėtinoms sumoms sumokėti ir neturi kitų alternatyvių pajamų 

šaltinių; 

12.1.4.2. Kiti asmenys inicijuoja skolų išieškojimo iš Kredito gavėjo turto ar pajamų. 

12.2. Įvykus esminiam Sutarties ar bet kokiam kitam Sutarties sąlygų pažeidimui Kredito davėjas turi teisę: 

12.2.1. atsisakyti suteikti Kreditą ar bet kokią jo dalį arba sustabdyti jo teikimą iki Kredito gavėjas ištaisys Sutarties pažeidimus. Šia 

teise Kredito davėjas gali pasinaudoti esant bet kuriam Sutarties pažeidimui, bet nepriklausomai nuo to ar Kredito gavėjas už 

įsipareigojimų nevykdymą moka delspinigius ar įgyvendina kitas Kredito davėjo teises; 

12.2.2. esant Sutarties 12.1.1. punkte nurodytam pažeidimui, bet nepriklausomai nuo to, ar Sutartis nutraukta, ar Kredito gavėjas už 

įsipareigojimų nevykdymą moka delspinigius, ar Kredito davėjas įgyvendina kitas Kredito davėjo teises, laiku nesugrąžintą Kreditą, 

nesumokėtas palūkanas, delspinigius bei kitas pagal šią Sutartį Mokėtinas sumas: 

12.2.2.1. išieškoti įstatymų nustatyta tvarka ir/arba Sutartyje nustatyta tvarka įskaityti Kredito gavėjo įsiskolinimą už Kredito davėjo 

vienarūšius įsipareigojimus Kredito gavėjui ir/arba nurašyti nuo Kredito gavėjo sąskaitų bet kokia valiuta ir/arba Sutarties 13 punkte 

nustatyta tvarka skaičiuoti delspinigius. 

12.2.3. Esant Sutarties 12.1.punkte nustatytiems atvejams nutraukti Sutartį. 

12.2.4. Įgyvendinti kitas Sutartyje ar teisės aktuose numatytas Kredito davėjo teises. 

12.3 Kredito davėjas turi teisę reikalauti, kad Kredito gavėjas pateiktų dokumentus ir/ar informaciją, patvirtinančius Kredito gavėjo 

sąskaitose esančių lėšų, taip pat kito turto teisėtumą, kilmę ir šaltinį, Kredito gavėjo dalykinių santykių su Kredito davėju tikslą ir 

pobūdį ir/ar kitus dokumentus/informaciją, kiek tai reikalinga tam, kad Kredito davėjas vykdytų pinigų plovimo ir/ar teroristų 

finansavimo prevenciją reglamentuojančių ir/ar kitų teisės aktų reikalavimus. Jei Kredito gavėjas nepateikia Kredito davėju reikiamų 

dokumentų ir/ar informacijos arba pateikia neteisingą ar nepakankamą informaciją, Kredito davėjas turi teisę atsisakyti sudaryti 

Sutartį su Kredito gavėju, vykdyti Kredito gavėjo prašymus ar nutraukti dalykinius santykius su Kredito gavėju 
 

13. PAVĖLUOTŲ MOKĖJIMŲ ATVEJU TAIKOMOS NETESYBOS BEI JŲ APSKAIČIAVIMO TVARKA 

13.1. Kredito gavėjui laiku nesumokėjus Kredito davėjui bet kokių pagal šios Sutarties sąlygas Mokėtinų sumų, Kredito 

gavėjas įsipareigoja Kredito davėjui mokėti 0,05 (penkių šimtųjų) procento dydžio delspinigius už kiekvieną kalendorinę 

dieną nuo pradelstos sumos. Sutarties nutraukimas neatleidžia Kredito gavėjo nuo Mokėtinų sumų grąžinimo ir nuostolių bei 

netesybų, numatytų Sutartyje, atlyginimo.  

 

14. SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS 

 

14.1. Sutartis laikoma sudaryta ir įsigalioja nuo pasirašymo momento.  

14.2. Sutartis gali būti nutraukta Kredito davėjo ar Kredito gavėjo iniciatyva arba Sutarties Šalių susitarimu. 

14.3. Sutartis Kredito davėjo iniciatyva gali būti nutraukta paaiškėjus Sutarties 12 punkte nurodytoms aplinkybėms, taip pat jei 

Kredito gavėjas pažeidė LR Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo įstatymo ir/ar kitų teisės aktų nuostatas. 

14.4. Sutartis Kredito gavėjo iniciatyva gali būti nutraukta kai yra ar paaiškėja, kad: 

14.4.1. Kredito davėjas nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų; 

14.4.2. įstatymų numatytais atvejais. 

14.5. Esant Sutarties 12 punkte nurodytoms aplinkybėms Kredito davėjas raštu informuoja Kredito gavėją apie esminį Sutarties 

pažeidimą ir nustato ne trumpesnį kaip 14 (keturiolika) kalendorinių dienų terminą Sutarties pažeidimui pašalinti. Kredito gavėjui 

per Kredito davėjo nustatytą terminą nepašalinus esminio Sutarties pažeidimo, Kredito davėjas raštu informavęs Kredito gavėją, 

įgyja teisę nutraukti Sutartį. 

14.6. Nutraukus Sutartį Kredito gavėjas turi grąžinti Kredito davėjui Kreditą, sumokėti visas Mokėtinas sumas pagal Sutartį.  

14.7. Sutarties nutraukimas nesustabdo delspinigių ir kitų Sutartyje numatytų Mokėtinų sumų skaičiavimo ir nepanaikina Kredito 

gavėjo prievolės grąžinti Kreditą, mokėti Mokėtinas sumas bei vykdyti kitas Sutarties sąlygas, jeigu šios sąlygos pagal savo esmę ir 

prigimtį lieka galioti ir nutraukus Sutartį. 

14.8. Ši Sutartis laikoma nutraukta po 14 (keturiolikos) kalendorinių dienų nuo Kredito davėjo rašytinio pranešimo apie Sutarties 

nutraukimą išsiuntimo Kredito gavėjui dienos. 

 

15. KOMUNIKAVIMO TVARKA 



 

5/6 
 

15.1. Visi pranešimai, ataskaitos ir kitas susirašinėjimas, vykdant Sutartį, siunčiami paštu arba pateikiami Patvarioje laikmenoje 

pateikiant parengtą pranešimą. Neregistruoti laišku paštu siunčiami pranešimai laikomi gautais:  

15.1.1. 5 (penktą) kalendorinę dieną po jo išsiuntimo paštu Lietuvos Respublikos ribose; 

15.1.2. kitais atvejais - 14 (keturioliktą) kalendorinę dieną; 

15.2. Jei pranešimas buvo perduotas Patvarioje laikmenoje, laikoma, kad jis gautas kitą darbo dieną po pranešimo išsiuntimo. 

15.3. Kredito gavėjui raštu nurodytais rekvizitais nepranešus Kredito davėjui apie rekvizitų pasikeitimą laikoma, kad Kredito davėjo 

pranešimai išsiųsti paskutiniais Kredito gavėjo raštu nurodytais rekvizitais, yra išsiųsti tinkamai. 

 

16. NETEISMINĖ APSKUNDIMO IR ŽALOS ATLYGINIMO TVARKA 

16.1. Kredito gavėjas, manydamas, kad dėl Kredito davėjo veiksmų Kredito gavėjas patyrė žalą ar Kredito davėjas pažeidė jo teises 

ar įstatymų saugomus interesus, turi teisę raštu kreiptis į Kredito davėją ir pagrįsti savo reikalavimą. 

16.2. Šalys siekia iškilusius ginčus, tame tarpe ir dėl žalos dydžio bei jos atlyginimo tvarkos, spręsti derybų būdu. 

16.3. Kredito davėjas ne vėliau kaip 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo Kredito gavėjo kreipimosi gavimo dienos įsipareigoja 

pateikti rašytinį atsakymą. Pretenzijos nagrinėjimas tai gali būti pratęstas dėl svarbių priežasčių, apie tai raštu pranešus Kredito 

gavėjui. Kredito gavėjo prašymą (skundą) Kredito davėjas išnagrinėja nemokamai. 

 

17. PRIEŽIŪROS INSTITUCIJA 

17.1. Vartojimo kreditų teikimo priežiūrą atlieka Lietuvos banko Priežiūros tarnyba, Žalgirio g. 90, LT 09303, Vilnius (Verslo 

centras „City“). 

 

18. KREDITO GAVĖJO PAREIŠKIMAI IR PATVIRTINIMAI 
18.1. Kredito gavėjas užtikrina, kad jis turi teisę sudaryti šią Sutartį. 

18.2. Kredito gavėjas užtikrina, kad Kredito davėjui pateiktuose dokumentuose nurodyti duomenys yra teisingi, be nutylėjimų ir 

atspindi faktinę padėtį. 

18.3. Kredito gavėjas patvirtina, kad Sutarties pasirašymo dieną jis neturi jokių kitų finansinių įsipareigojimų išskyrus tuos 

įsipareigojimus, kuriuos jis nurodė sudarydamas Sutartį. 

18.4. Kredito gavėjas patvirtina, kad Sutarties sąlygas perskaitė, su jomis susipažino ir suvokė, jog turi galimybę Sutarties 

sąlygas išsaugoti Patvarioje laikmenoje, sąlygos jam yra aiškios, jis su jomis sutinka ir įsipareigoja jas vykdyti. 

18.5. Kredito gavėjas pareiškia ir patvirtina, kad Sutarties sudarymo dieną: 

18.5.1. Atsižvelgiant į jo nurodytus prioritetus ir pateiktą informaciją, jam buvo pateikta Standartinė informacija apie vartojimo 

kredito sutartį, su kuria Kredito gavėjas turėjo pakankamai laiko susipažinti, siekdamas priimti pagrįstą sprendimą dėl sutarties 

sudarymo. Visa nurodyta informacija Kredito gavėjui buvo pateikta, jis su ja susipažino ir suprato bei įsipareigoja vykdyti. 

18.5.2. Sutartimi prisiimtos Kredito gavėjo prievolės neprieštarauja jokioms Kredito gavėjui taikytino teisės akto, sandorio 

sąlygoms, jokiam teismo, arbitražo ar valdžios organo sprendimui, antstolio ar kitos institucijos privalomo vykdyti nurodymo 

nuostatoms. 

18.5.3. Kredito gavėjas neturi jokių kitų finansinių įsipareigojimų pagal kredito, lizingo ar kitokio finansavimo sutartis, sudaromas 

su kitomis įmonėmis, kredito įstaigomis, ar fiziniais asmenimis, taip pat įsipareigojimų trečiųjų asmenų atžvilgiu pagal garantijų, 

laidavimo, hipotekos ar įkeitimo lakštus ar kitokias panašaus pobūdžio sutartis ar bet kokias kitas finansines pretenzijas, išskyrus 

tas sutartis, įsipareigojimus, apie kuriuos Kredito gavėjas raštu informavo Kredito davėją iki Sutarties sudarymo. 

18.5.4. Visa Kredito gavėjo Kredito davėjui pateikta informacija yra išsami, tiksli ir neklaidinanti, o pateikti dokumentai yra tikri 

(autentiški), teisėti ir galiojantys bei pasirašyti dokumentuose nurodytų asmenų. 

18.5.5. Kredito gavėjui buvo sudarytos visos sąlygos susipažinti su Sutarties projektu iki Sutarties pasirašymo ir jis su jomis 

susipažino. 

18.5.6. Jei bet kuriuo Sutarties galiojimo metu paaiškėja, kad bet kuris iš Sutartyje nurodytų Kredito gavėjo pareiškimų iš pradžių 

buvo ar vėliau tapo neteisingu, Kredito gavėjas privalo nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per tris darbo dienas, apie tai informuoti 

Kredito davėją, nurodydamas kokie konkrečiai Kredito gavėjo pareiškimai ir dėl kokių priežasčių buvo ar tapo neteisingi. 

18.5.7. Kredito gavėjas patvirtina, kad jam atlikus žemiau nurodytus veiksmus, bus laikoma, jog Sutartis yra pasirašyta ir 

jis įsipareigoja laikytis visų Sutarties sąlygų, kad ši Sutartis yra prilyginama sutarčiai, sudarytai rašytine forma ir sukelia 

tokias pat teisines pasekmes kaip ir Sutartis, patvirtinta Kredito gavėjo rašytiniu parašu: 

 18.5.7.1. Kredito gavėjas įsipareigoja pilnai susipažinti su Sutarties tekstu ir suvokti bei sutikti su visomis Sutarties 

sąlygomis, įskaitant visus jos priedus. Sutarties tekstas yra pateikiamas Kredito davėjo internetinėje sistemoje (E-credit). 

 18.5.7.2. Jei Kredito gavėjui kyla klausimų dėl Sutarties sąlygų ir pan., jis privalo nutraukti Sutarties pasirašymo procesą 

paspausdamas mygtuką GRĮŽTI Į SĄLYGŲ PASIRINKIMĄ, kuris E-credit yra pateikiamas po Sutarties tekstu. Kredito gavėjas 

turi teisę atnaujinti pasirašymo procesą tik pilnai susipažinęs, supratęs ir sutikdamas su visu Sutarties tekstu. 

 18.5.7.3. Jeigu Kredito gavėjas sutiko su visomis Sutarties sąlygomis, jis gali tęsti Sutarties pasirašymo procesą, 

paspausdamas mygtuką PATVIRTINTI kuris yra po Sutarties tekstu. 

 18.5.7.4. Jeigu Kredito gavėjas sutinka su visomis Sutarties sąlygomis ir paspaudė mygtuką PATVIRTINTI, E-credit 

automatiškai sugeneruoja specialią, užkoduotą žymę iš pasirašomo Sutarties teksto, t.y. sukuriamas „MD5“, 32 simbolių su 128 bitų 

(16 baitų) maišos reikšme kodas, kuris yra pateikiamas ir Kredito gavėjui. 

 18.5.7.5. Kredito gavėjas, gavęs „MD5“ kodą, iš savo asmeninės sąskaitos perveda į Kredito davėjo sąskaitą 1 (vieno) 

cento sumą arba pradinio įnašo sumą, jeigu toks pradinis įnašas yra numatytas Sutarties specialiojoje dalyje, šio pavedimo mokėjimo 

paskirtyje įrašydamas jam sugeneruotą „MD5“ kodą. Minėta 1 (vieno) cento arba pradinio įnašo suma Kredito gavėjui nėra 

grąžinama ir yra laikoma minimaliu mokesčiu už asmens autorizavimą. Visi banko taikomi mokesčiai, kuriuos Kredito gavėjui gali 

tekti sumokėti bankui, sumokami paties Kredito gavėjo ir Kredito davėjo nėra kompensuojami. Tuo atveju, jei mokėjimo pavedimui 



 

6/6 
 

atlikti yra naudojama bankų teikiama paslauga „bank link“, kurios tiekimas inicijuojamas paspaudus ant banko logotipo, pateikto 

E-credit. „MD5“ kodas yra įrašomas į pavedimo mokėjimo paskirties laukelį automatiškai ir papildomai jo įrašinėti nereikia. Kredito 

gavėjo tapatybės nustatymas yra atliekamas vadovaujantis LR Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymu bei 

poįstatyminiais teisės aktais, kuriuose nurodyti techniniai reikalavimai tapatybės nustatymui nuotoliniu būdu.  

 18.5.7.6. Minėtą 1 (vieno) cento arba pradinio įnašo sumą Kredito gavėjas privalo sumokėti tik iš savo asmeninės banko 

sąskaitos, esančios viename iš E-credit nurodytų, Lietuvos Respublikoje per nuolatinę buveinę veikiančių bankų. Kredito gavėjas 

minėtą sumą privalo sumokėti naudodamasis tik banko internetinės bankininkystės sistema. 

 18.5.7.7. 18. 5.7.5. punkto reikalavimai netaikomas, kai Sutartis pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu.  

 18.5.7.8. Kredito gavėjui atlikus 18.5.7. p. nurodytus veiksmus yra laikoma, kad  

  - Kredito gavėjas buvo autorizuotas ir Kredito davėjas nustatė jo asmens tapatybę; 

  - Kredito gavėjas patvirtino, jog susipažino su Informaciniu pranešimu apie Duomenų apsaugą (toliau – 

Pranešimas apie duomenų apsaugą) ir jį suprato; 

  - Kredito gavėjas ir Kredito davėjas pasirašė Sutartį su visais jos priedais; 

 Kredito davėjas patvirtina, kad Kredito gavėjui tinkamai atlikus 18.5.7. p. nurodytus veiksmus, jis bus laikomas 

pasirašiusiu Sutartį ir įsipareigojusiu laikytis visų Sutarties sąlygų. 

 

19. DUOMENŲ APSAUGA 

19.1.Kredito davėjas rūpinasi Kredito gavėjo asmens duomenų ir privatumo apsauga. Kredito davėjas, teikdamas kredito paslaugas, 

renka, naudoja, saugo ir kitaip tvarko Kredito gavėjo duomenis Sutarties sudarymui ir vykdymui, galiojančiuose teisės aktuose  

numatytų Kredito davėjo pareigų vykdymui ir kitais tikslais, atitinkančiais duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimus. 

19.2.Kredito davėjas tvarko, renka, naudoja, saugo ir kitaip tvarko Kredito gavėjo duomenis taip, kaip detaliai nurodyta Klientui 

pateikiamame Pranešime apie duomenų apsaugą, naujausioje Pranešimo apie duomenų apsaugą versijoje, su kuria Kredito gavėjas 

gali susipažinti Kredito davėjo puslapyje. 

19.3.Prieš sudarydamas Sutartį su Kredito davėju, Kredito gavėjas privalo susipažinti su Pranešimu apie duomenų apsaugą. Jei 

Kredito gavėjui Pranešimas apie duomenų apsaugą ar bet kuri jo dalis pasirodo nesuprantama ar neaiški, Kredito gavėjas privalo 

apie tai informuoti Kredito davėją iki Sutarties sudarymo, o Kredito davėjas privalo pateikti bei paaiškinti Kredito gavėjo nurodytus 

neaiškumus. Pasirašydamas Sutartį Kredito gavėjas patvirtina, kad susipažino su visomis Pranešimo apie duomenų apsaugą 

nuostatomis ir jas visiškai suprato. 

19.4. Kredito gavėjas privalo nedelsdamas informuoti Kredito davėją raštu, jeigu Kredito gavėjas sužino, kad Kredito davėjas renka, 

naudoja, saugo ir kitaip tvarko netikslius arba pasenusius bet kuriuos Kredito gavėjo asmens duomenis, arba Kredito gavėjas mano, 

kad bet kuriuos Kredito gavėjo asmens duomenis Kredito davėjas renka, naudoja, saugo ir kitaip tvarko nesilaikydamas teisės aktų 

reikalavimų. 

 

20. SUTARTIES KEITIMAS, BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20.1. Sutartis gali būti pakeista ir/ar papildyta raštišku Šalių susitarimu, o palūkanų norma bei kiti su Sutartimi susiję mokesčiai ir/ar 

Mokėtinos sumos - vienašališkai Kredito davėjo iniciatyva, esant šios Sutarties 6.3 punkte numatytoms priežastims ir įsipareigoja 

ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų apie tai paskelbti interneto svetainėje www.sblizingas.lt ir raštu, išsiųstu paštu 

ir/ar Patvarioje laikmenoje, pranešti Kredito gavėjui.  

20.2. Kredito gavėjas, nesutikdamas su Sutarties pakeitimu ir/ar papildymu, privalo per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo naujų 

Sutarties sąlygų paskelbimo, pranešti raštu apie tai Kredito davėjui, bei įvykdyti visus Sutartyje numatytus įsipareigojimus. 

20.3. Jei per 20.2. punkte nustatytą terminą Kredito gavėjas nepraneša apie savo nesutikimą, neįvykdo visų Sutartyje numatytų 

įsipareigojimų, laikoma, kad Kredito gavėjas sutinka su pasikeitusiomis ir/ar papildytomis Sutarties sąlygomis. 

20.4. Kredito davėjas turi teisę vienašališkai iš anksto neinformavęs Kredito gavėjo sumažinti palūkanų normą ir/ar kitus su Sutartimi 

susijusius mokesčius ir/ar taikyti kitokį mokesčių ar palūkanų skaičiavimo principą, dėl kurio Kredito gavėjas mokėtų mažiau 

palūkanų ar kitų mokesčių pagal šią Sutartį. 

20.5. Šiai Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. Ginčus, kylančius iš Sutarties, sprendžia LR teismai. 

20.6. Visos šios Sutarties nuostatos įstatymų leidžiama maksimalia apimtimi taip pat privalomos atitinkamai Šalių teisių ir pareigų 

perėmėjams bei teisėtiems įpėdiniams. 

20.7. Vienos ar kelių Sutarties sąlygų negaliojimas nedaro negaliojančios visos Sutarties. 

20.8. Sutartis surašyta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais lietuvių kalba, po vieną kiekvienai šaliai – Kredito 

gavėjui ir Kredito davėjui. Šalys turi teisę pasirašyti paraišką, standartinę informaciją ir Sutartį naudodamos telekomunikacijų 

galinius įrenginius, jeigu yra užtikrinta teksto apsauga ir galima identifikuoti šalies parašą. Tokiu būdu pasirašyti dokumentai 

prilyginami rašytinės formos dokumentams ir laikomi tinkamais pagal teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

 

 


